outras providências. O objeto em questão será contratado com fundamento no art. 75, inciso II, da referida Lei, e
Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023.

“Art. 75. É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras;”

4.2. O valor estimado para a presente contratação é de (catorze mil quatrocentos setenta e cincoR$ 14.475,00
reais). Portanto, a contratação por meio da dispensa de licitação encontra amparo legal na Lei nº 14.133, de 2021.